
Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - IMOLA

Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel. 054223420
Codice fiscale: 82003830377 – Codice MI: BOIC84300L - Codice Univoco Ufficio: UF9GG3

PEO:   BOIC84300L@ISTRUZIONE.IT    - PEC: BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT – WEB: ic2imola.edu.it

Protocollo e data si veda segnatura

Agli Atti
DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE DI DUE DOCENTI ESPERTI INTERNI PER ATTIVITA’ DI LABORATORI PER LA 

SCUOLA PRIMARIA MARCONI CLASSI PRIME E SECONDE A.S. 2024-2025 
(AVVISO PROT. N. 8120 del 16/07/2024)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO
il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello  
Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA
la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e 
enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO
il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, modificato con D.Lgs. n. 57 del 19/04/2017, “Codice contratti pubblici”;

VISTE
le  Linee Guida  A.N.A.C.  n.  3,  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con delibera  n.  1096 del  26  ottobre  2016,  
aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;

VISTE
le  Linee Guida  A.N.A.C.  n.  4,  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con delibera  n.  1097 del  26  ottobre  2016,  
aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018;

VISTE
le modifiche introdotte al D.Lgs. 50/2016 dal D.L. 32/2019, c.d. Decreto “Sblocca Cantieri”, convertito con modifiche 
dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, entrata in vigore il 18 giugno 2019;

VISTE
Le delibere di approvazione del collegio docenti e del CDI di approvazione per l’ampliamento dell’offerta formativa 
del plesso Marconi per l’a.s. 2024-2025;

VISTO
l’avviso pubblico di selezione per conferimento incarico professionale di esperto interno per l’attivazione di un  
laboratorio di grafomotricità per le classi prime e un laboratorio di arte per le classi seconde dell’a.s. 2024-2025;

VISTE
Le candidature pervenute delle docenti Giuseppina Mazza ( prot. n. 8147 del 19/7/2024), Maila Focante (prot. 8157 
del 21/7/2024), Maria Addolorata Mancini (prot. n. 8165 del 22/07/2024), Maria Chiara Teramo (prot. n. 8198 del  
24/07/2024);

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo alle candidate;
VISTA La necessità di attivare il servizio a favore degli alunni delle classi prime e seconde dell’a.s. 2024-2025; 
CONSIDERATE Le candidature pervenute, valide e che presentano i requisiti richiesti;

DETERMINA
di individuare il personale docente interno per la realizzazione dei laboratori delle classi prime e seconde dell’a.s.2024-2025 come  
segue:

1. Docente esperto per il laboratorio di grafomotricità e corretto apprendimento del gesto grafico per le classi prime, Maila  
Focante (punti 25);

2. Docente esperto per il laboratorio di arte per le classi seconde, Giuseppina Mazza ( punti 25);

In subordine, al fine di ottimizzare e garantire la continuità del servizio in assenza del personale esperto si individuano i  
seguenti docenti supplenti:
1. Docente Maria Addolorata Mancini (punti 10);
2. Docente Maria Chiara Teramo (punti 10).

Sul sito web dell’Istituto, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, sarà pubblicata la presente aggiudicazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria DI GUARDO

B
O

IC
84

30
0L

 -
 A

24
2A

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

11
 -

 0
6/

08
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da MARIA DI GUARDO

mailto:BOIC84300L@ISTRUZIONE.IT

		2024-08-06T20:39:46+0200
	MARIA DI GUARDO




